
ZÁVĚREČNÝ ÚČET (hospodaření) Obce Žernovice za rok 2019 
     
            Skut.    (Rozp.) 

Daňové příjmy (daně FO, PO, DPH, DN, SP, poplatky za odpad a psy)  4.481.008,91 Kč  (4.512.050 Kč)   
Nedaňové příjmy (les, voda, nerosty, nájmy, odm.třídění odpadů, úroky bank)       274.768,62 Kč      (316.600 Kč)         
Kapitálové příjmy (prodej akcií a pozemků)                87.980,00 Kč      (88.000 Kč) 

Přijaté dotace (výkon st. správy, volby, hasiči, traktor, vodní zdroje)    2.979.416,00 Kč   (2.979.416 Kč) 

Příjmy celkem (po konsolidaci)       7.823.173,53 Kč   (7.896.066 Kč) 

 
Obec v roce 2019 obdržela několik dotací: 

- Od KÚ na osvětlovací balón pro hasiče             34.000,- Kč 
- Od KÚ na pořízení malotraktoru ve výši           300.000,- Kč  
- Ze SR prostřednictvím KÚ na výkon státní správy ve výši            65.800,- Kč 
- Ze SR prostřednictvím KÚ na volby do EP ve výši            29.000,- Kč 
- Ze SR z SFŽP na posílení vodních zdrojů ve výši       2.550.616,- Kč 

Dotace na volby do EP byla čerpána ve výši 23.845,- Kč, všechny ostatní dotace byly vyčerpány v plné výši. 
             Skut.    (Rozp.) 

Běžné výdaje (po konsolidaci)        2.505.661,28 Kč    (2.976.200 Kč)      
Kapitálové výdaje (vodovod, VO, ÚP, požární stříkačka)                4.914.273,46 Kč    (5.574.600 Kč) 

Výdaje celkem (po konsolidaci)                  7.419.934,74 Kč    (8.550.800 Kč)       
 
Obec poskytla příspěvky ve formě peněžního daru - Mysliveckému sdružení 5.000,- Kč, Jihočeskému centru 
pro zdravotně postižené 1.000,- Kč, Hospicu 5.000,- Kč, MAS Šumavsko 2.396,- Kč. 
Dobrovolnému svazku obcí Prachaticko byl zaplacen členský příspěvek 1.510,- Kč a MÚ Prachatice příspěvek 
na přestupkovou agendu 900,- Kč. 
                
Konsolidace příjmů i výdajů (přesuny peněžních prostředků mezi účty)      1.000.000,00 Kč   

            Skut.     (Rozp.)  

Financování ( Výdaje - Příjmy)                   -403.238,79 Kč      (654.734 Kč)      

 
Hospodaření obce za rok 2019 skončilo schodkem – úbytkem peněžních prostředků na účtech. 
1.500.000,- Kč je uložen a 1-roční termínovaný vklad, 1.000.000,- Kč je převeden bance za účelem nakupování 
a obchodování s podílovými listy. V rámci hospodaření obce nebylo potřeba zapojovat zdroje financování jako 
půjčky, úvěry či návratné finanční výpomoci.  
 
Zůstatek na běžném účtu u KB  k 31.12.2019                2.435.578,54 Kč  
Zůstatek na spořícím účtu u KB k 31.12.2019                1.043.000,18 Kč 
Zůstatek na účtu pro dotace u ČNB k 31.12.2019            2.968.636,88 Kč 
Zůstatek na spořícím účtu u J&T k 31.12.2019     1.031.993,16 Kč 
Celkem na účtech k 31.12.2019              7.479.208,76 Kč  
 
Hospodaření fondu obnovy a rozvoje vodovodu 
V průběhu roku 2019 byl fond naplněn částkou 16.852,- Kč, čerpán nebyl, zůstatek fondu k 31.12.2019 činí 
68.872,- Kč.    
 
Podrobné rozčlenění příjmů a výdajů i hospodaření je obsaženo v dalších výkazech či zprávách (Výkaz pro 
hodnocení plnění rozpočtu, Hodnotící zpráva, Rozvaha, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2019). Další informace o hospodaření obce obsahuje roční účetní závěrka (viz výkazy Rozvaha, Příloha a 
Výkaz zisků a ztráty).  
 
Návrh ZÚ vyvěšen: 11.3.2020 
Návrh ZÚ svěšen: 2.4.2020 
Návrh ZÚ v plném znění zveřejněn v elektronické podobě od 11.3.2020 do 2.4.2020 
ZÚ schválen:  2.4.2020 (viz usnesení ZO č. 29/4/2020) 
 



oddíl I. / 1

0000 160 000,00 182 684,481511 183 000,00Daň z nemovitých věcí 114,18 99,83
0000 0,00 118,991382 200,00Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 59,49
0000 17 000,00 23 660,921381 24 000,00Daň z hazardních her 139,18 98,59
0000 550,00 250,001361 550,00Správní poplatky 45,45 45,45
0000 70 000,00 54 913,581356 70 000,00Příjmy úhr. za dobýv. nerostů a popl. za 78,45 78,45
0000 3 950,00 4 050,001341 4 100,00Poplatek ze psů 102,53 98,78
0000 47 000,00 49 300,001337 50 000,00Poplatek za komunální odpad 104,89 98,60
0000 0,00 0,401335 0,00Poplatky za odnětí pozemků plnění f.lesa 0,00 0,00
0000 600,00 562,501334 600,00Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 93,75 93,75
0000 1 510 000,00 1 980 597,821211 1 981 000,00Daň z přidané hodnoty 131,17 99,98
0000 55 000,00 87 590,001122 87 600,00Daň z příjmů práv. osob za obce 159,25 99,99
0000 780 000,00 880 340,421121 881 000,00Daň z příjmů práv. osob 112,86 99,93
0000 70 000,00 94 556,401113 100 000,00Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 135,08 94,56
0000 40 000,00 28 010,361112 30 000,00Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 70,03 93,37
0000 800 000,00 1 094 373,041111 1 100 000,00Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 136,80 99,49

0000

I. Rozpočtové příjmy

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text %SR %UR

Ministerstvo financí ČR

schváleno č.j. 111/138 224/2002
Fin 2 - 12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU

sestavený k

2019 12 00583162

Rok Měsíc IČO:

Název a sídlo vykazující jednotky:

v Kč na dvě desetinná místa

ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, REGIONÁLNÍCH RAD A DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ

31. 12. 2019

Obec Žernovice, Žernovice 65



oddíl I. / 2

3613 32 000,00 31 200,002132 32 000,00Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 97,50 97,50

3613 Nebytové hospodářství

3612 **** 96 800,00 90 780,0096 800,00 93,7893,78

3612 96 800,00 90 780,002132 96 800,00Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 93,78 93,78

3612 Bytové hospodářství

3429 **** 2 000,00 2 500,003 000,00 83,33125,00

3429 2 000,00 2 500,002133 3 000,00Příjmy z pronájmu movitých věcí 125,00 83,33

3429 Zájmová činnost a rekreace j.n.

3412 **** 1 000,00 500,001 000,00 50,0050,00

3412 1 000,00 500,002132 1 000,00Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 50,00 50,00

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

3399 **** 2 000,00 25 500,0041 000,00 62,201275,00

3399 0,00 10 000,002321 13 000,00Přijaté neinvestiční dary 0,00 76,92
3399 0,00 2 500,002112 15 000,00Příjmy z prodeje zboží 0,00 16,67
3399 2 000,00 13 000,002111 13 000,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 650,00 100,00

3399 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků

2310 **** 43 000,00 42 130,0043 000,00 97,9897,98

2310 43 000,00 42 130,002111 43 000,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 97,98 97,98

2310 Pitná voda

1032 **** 12 000,00 3 050,0012 000,00 25,4225,42

1032 12 000,00 3 050,002111 12 000,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25,42 25,42

1032 Podpora ostatních produkčních činností

0000 **** 3 614 100,00 7 460 424,917 491 466,00 99,59206,43

0000 0,00 334 000,004222 334 000,00Inv. př. transfery od krajů 0,00 100,00
0000 0,00 2 550 616,004213 2 550 616,00Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 100,00
0000 60 000,00 65 800,004112 65 800,00NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 109,67 100,00
0000 0,00 29 000,004111 29 000,00NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 100,00

I. Rozpočtové příjmy

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text %SR %UR



oddíl I. / 3

Celkem 3 880 000,00 7 896 066,00 8 823 173,53 111,74227,40

6330 **** 0,00 1 000 000,000,00 0,000,00

6330 0,00 1 000 000,004134 0,00Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00

6330 Převody vlastním fondům v rozp. úz.úr

6310 **** 7 000,00 20 116,6220 200,00 99,59287,38

6310 7 000,00 20 116,622141 20 200,00Příjmy z úroků 287,38 99,59

6310 Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací

5512 **** 100,00 1,00100,00 1,001,00

5512 100,00 1,002132 100,00Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 1,00 1,00

5512 Požární ochrana - dobr. část

3769 **** 0,00 2 500,002 500,00 100,000,00

3769 0,00 2 500,002212 2 500,00Sankční platby př. od jiných subjektů 0,00 100,00

3769 Ostatní správa v ochraně životního prost

3725 **** 40 000,00 37 322,0040 000,00 93,3193,31

3725 40 000,00 37 322,002329 40 000,00Ostatní nedaňové příjmy j.n. 93,31 93,31

3725 Využívání a zneškodňování komunál.odpadů

3639 **** 30 000,00 107 149,00113 000,00 94,82357,16

3639 5 000,00 87 980,003111 88 000,00Příjmy z prodeje pozemků 1 759,60 99,98
3639 15 000,00 13 669,002131 15 000,00Příjmy z pronájmu pozemků 91,13 91,13
3639 10 000,00 5 500,002119 10 000,00Ostatní příjmy z vlastní činnosti 55,00 55,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.

3613 **** 32 000,00 31 200,0032 000,00 97,5097,50

I. Rozpočtové příjmy

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text %SR %UR



oddíl II. / 1

2321 3 000,00 0,005139 3 000,00Nákup materiálu  j.n. 0,00 0,00

2321 Odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kaly

2310 **** 3 650 300,00 3 396 261,603 713 800,00 93,04 91,45

2310 3 600 000,00 3 284 982,756121 3 600 000,00Budovy, haly a stavby 91,25 91,25

2310 5 000,00 63 799,705171 64 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 1 275,99 99,69

2310 40 000,00 42 765,155169 43 000,00Nákup ostatních služeb 106,91 99,45

2310 0,00 1 500,005154 1 500,00Elektrická energie 0,00 100,00

2310 2 300,00 214,005139 2 300,00Nákup materiálu  j.n. 9,30 9,30

2310 3 000,00 3 000,005021 3 000,00Ostatní osobní výdaje 100,00 100,00

2310 Pitná voda

2212 **** 350 000,00 84 963,48252 500,00 24,28 33,65

2212 0,00 500,005365 500,00Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 100,00

2212 250 000,00 21 761,485171 150 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 8,70 14,51

2212 50 000,00 13 000,005169 45 000,00Nákup ostatních služeb 26,00 28,89

2212 5 000,00 0,005156 5 000,00Pohonné hmoty a maziva 0,00 0,00

2212 10 000,00 16 242,005139 17 000,00Nákup materiálu  j.n. 162,42 95,54

2212 35 000,00 33 460,005021 35 000,00Ostatní osobní výdaje 95,60 95,60

2212 Silnice

1037 **** 5 000,00 5 000,005 000,00 100,00 100,00

1037 5 000,00 5 000,005222 5 000,00Neinv.transf. spolkům 100,00 100,00

1037 Celospolečenské funkce lesů

1032 **** 9 000,00 0,009 000,00 0,00 0,00

1032 2 000,00 0,005169 2 000,00Nákup ostatních služeb 0,00 0,00

1032 2 000,00 0,005139 2 000,00Nákup materiálu  j.n. 0,00 0,00

1032 5 000,00 0,005021 5 000,00Ostatní osobní výdaje 0,00 0,00

1032 Podpora ostatních produkčních činností

1019 **** 1 000,00 0,001 000,00 0,00 0,00

1019 1 000,00 0,005222 1 000,00Neinv.transf. spolkům 0,00 0,00

1019 Ost. zem. a pot.činn. a rozvoj

II. Rozpočtové výdaje

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text %SR %UR



oddíl II. / 2

3421 2 000,00 0,005171 2 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 0,00

3421 1 000,00 0,005169 1 000,00Nákup ostatních služeb 0,00 0,00

3421 3 000,00 4 064,005139 5 000,00Nákup materiálu  j.n. 135,47 81,28

3421 3 000,00 14 820,005137 18 000,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 494,00 82,33

3421 Využití volného času dětí a mládeže

3412 **** 21 800,00 5 344,0021 800,00 24,51 24,51

3412 10 000,00 0,005171 10 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 0,00

3412 3 000,00 0,005169 3 000,00Nákup ostatních služeb 0,00 0,00

3412 1 000,00 0,005164 1 000,00Nájemné 0,00 0,00

3412 4 800,00 3 747,005154 4 800,00Elektrická energie 78,06 78,06

3412 3 000,00 1 597,005139 3 000,00Nákup materiálu  j.n. 53,23 53,23

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

3399 **** 75 000,00 121 572,00157 000,00 162,10 77,43

3399 20 000,00 37 896,005194 38 000,00Věcné dary 189,48 99,73

3399 15 000,00 28 414,005175 30 000,00Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 189,43 94,71

3399 2 000,00 23 800,005169 24 000,00Nákup ostatních služeb 1 190,00 99,17

3399 8 000,00 6 534,005164 18 000,00Nájemné 81,67 36,30

3399 5 000,00 6 738,005139 7 000,00Nákup materiálu  j.n. 134,76 96,26

3399 0,00 14 690,005138 15 000,00Nákup zboží 0,00 97,93

3399 25 000,00 3 500,005041 25 000,00Odměny za užití dušev. vlastnictví 14,00 14,00

3399 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků

3326 **** 4 200,00 1 369,004 200,00 32,60 32,60

3326 2 000,00 0,005169 1 800,00Nákup ostatních služeb 0,00 0,00

3326 1 200,00 1 369,005154 1 400,00Elektrická energie 114,08 97,79

3326 1 000,00 0,005137 1 000,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 0,00

3326 Poř.,zach. a obn. hodnot míst. kult...

2321 **** 273 000,00 17 648,38250 000,00 6,46 7,06

2321 150 000,00 0,006121 150 000,00Budovy, haly a stavby 0,00 0,00

2321 100 000,00 0,005171 77 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 0,00

2321 20 000,00 17 648,385169 20 000,00Nákup ostatních služeb 88,24 88,24

II. Rozpočtové výdaje

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text %SR %UR



oddíl II. / 3

3635 0,00 70 180,005169 71 000,00Nákup ostatních služeb 0,00 98,85

3635 Územní plánování

3631 **** 121 000,00 56 115,00223 000,00 46,38 25,16

3631 60 000,00 0,006121 160 000,00Budovy, haly a stavby 0,00 0,00

3631 3 000,00 4 528,005171 5 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 150,93 90,56

3631 1 000,00 0,005169 1 000,00Nákup ostatních služeb 0,00 0,00

3631 57 000,00 51 587,005154 57 000,00Elektrická energie 90,50 90,50

3631 Veřejné osvětlení

3613 **** 30 000,00 620 557,14663 000,00 2068,52 93,60

3613 0,00 474 916,016121 500 000,00Budovy, haly a stavby 0,00 94,98

3613 10 000,00 117 350,005171 120 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 1 173,50 97,79

3613 10 000,00 5 733,135169 10 000,00Nákup ostatních služeb 57,33 57,33

3613 5 000,00 1 305,005139 5 000,00Nákup materiálu  j.n. 26,10 26,10

3613 5 000,00 12 490,005137 18 000,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 249,80 69,39

3613 0,00 8 763,005123 10 000,00Podlimitní technické zhodnocení 0,00 87,63

3613 Nebytové hospodářství

3612 **** 23 000,00 6 732,0023 000,00 29,27 29,27

3612 10 000,00 0,005171 10 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 0,00

3612 3 000,00 0,005169 3 000,00Nákup ostatních služeb 0,00 0,00

3612 10 000,00 6 732,005139 10 000,00Nákup materiálu  j.n. 67,32 67,32

3612 Bytové hospodářství

3543 **** 1 000,00 1 000,001 000,00 100,00 100,00

3543 1 000,00 1 000,005222 1 000,00Neinv.transf. spolkům 100,00 100,00

3543 Pomoc zdravotně postiženým a chron.nem.

3525 **** 0,00 5 000,005 000,00 0,00 100,00

3525 0,00 5 000,005221 5 000,00Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 0,00 100,00

3525 Hospice

3421 **** 9 000,00 18 884,0026 000,00 209,82 72,63

II. Rozpočtové výdaje

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text %SR %UR



oddíl II. / 4

3745 1 500,00 921,005175 1 500,00Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 61,40 61,40

3745 15 000,00 144 570,805169 145 000,00Nákup ostatních služeb 963,81 99,70

3745 0,00 2 311,005163 2 400,00Služby peněžních ústavů 0,00 96,29

3745 10 000,00 9 389,765156 10 000,00Pohonné hmoty a maziva 93,90 93,90

3745 15 000,00 9 926,005139 15 000,00Nákup materiálu  j.n. 66,17 66,17

3745 5 000,00 0,005137 5 000,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 0,00

3745 15 000,00 4 800,005021 15 000,00Ostatní osobní výdaje 32,00 32,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3723 **** 90 000,00 83 588,5890 000,00 92,88 92,88

3723 90 000,00 83 588,585169 90 000,00Nákup ostatních služeb 92,88 92,88

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů

3722 **** 110 000,00 109 283,12110 000,00 99,35 99,35

3722 100 000,00 105 943,125169 106 000,00Nákup ostatních služeb 105,94 99,95

3722 10 000,00 3 340,005139 4 000,00Nákup materiálu  j.n. 33,40 83,50

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů

3721 **** 3 000,00 3 334,894 000,00 111,16 83,37

3721 3 000,00 3 334,895169 4 000,00Nákup ostatních služeb 111,16 83,37

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů

3639 **** 33 000,00 204 217,00214 700,00 618,84 95,12

3639 5 000,00 152 850,006130 162 000,00Pozemky 3 057,00 94,35

3639 1 000,00 2 000,005362 2 000,00Platby daní a poplatků st. rozpočtu 200,00 100,00

3639 2 000,00 1 510,005329 2 000,00Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 75,50 75,50

3639 0,00 2 396,005222 2 500,00Neinv.transf. spolkům 0,00 95,84

3639 0,00 3 106,005179 3 200,00Ostatní nákupy  j.n. 0,00 97,06

3639 20 000,00 37 855,005169 38 000,00Nákup ostatních služeb 189,28 99,62

3639 5 000,00 4 500,005122 5 000,00Podlimitní věcná břemena 90,00 90,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.

3635 **** 120 000,00 70 180,0071 000,00 58,48 98,85

3635 120 000,00 0,006119 0,00Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku 0,00 0,00

II. Rozpočtové výdaje

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text %SR %UR



oddíl II. / 5

6117 0,00 2 845,005171 3 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 94,83

6117 0,00 2 983,005168 3 000,00Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 0,00 99,43

6117 0,00 3 762,005139 5 000,00Nákup materiálu  j.n. 0,00 75,24

6117 0,00 13 435,005021 14 000,00Ostatní osobní výdaje 0,00 95,96

6117 Volby do Evropského parlamentu

6112 **** 800 900,00 797 764,00802 400,00 99,61 99,42

6112 500,00 1 875,005173 2 000,00Cestovné 375,00 93,75

6112 3 400,00 3 375,005163 3 400,00Služby peněžních ústavů 99,26 99,26

6112 55 000,00 54 666,005032 55 000,00Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 99,39 99,39

6112 132 000,00 130 422,005031 132 000,00Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 98,80 98,80

6112 610 000,00 607 426,005023 610 000,00Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 99,58 99,58

6112 Zastupitelstva obcí

5512 **** 65 000,00 183 695,40199 000,00 282,61 92,31

5512 0,00 58 564,006122 59 000,00Stroje, přístroje a zařízení 0,00 99,26

5512 0,00 5 925,006121 6 000,00Budovy, haly a stavby 0,00 98,75

5512 10 000,00 60 743,005171 61 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 607,43 99,58

5512 4 000,00 2 010,005169 4 000,00Nákup ostatních služeb 50,25 50,25

5512 14 000,00 13 245,005163 14 000,00Služby peněžních ústavů 94,61 94,61

5512 12 000,00 16 478,965156 17 000,00Pohonné hmoty a maziva 137,32 96,94

5512 5 000,00 4 372,005154 5 000,00Elektrická energie 87,44 87,44

5512 10 000,00 2 059,005139 10 000,00Nákup materiálu  j.n. 20,59 20,59

5512 10 000,00 8 000,005137 10 000,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 80,00 80,00

5512 0,00 12 298,445132 13 000,00Ochranné pomůcky 0,00 94,60

5512 Požární ochrana - dobr. část

5274 **** 10 000,00 0,0010 000,00 0,00 0,00

5274 10 000,00 0,005139 10 000,00Nákup materiálu  j.n. 0,00 0,00

5274 Podpora krizového řízení a nouz. plán.

3745 **** 581 500,00 1 039 052,561 061 500,00 178,68 97,89

3745 520 000,00 780 040,006123 780 100,00Dopravní prostředky 150,01 99,99

3745 0,00 87 094,006122 87 500,00Stroje, přístroje a zařízení 0,00 99,54

II. Rozpočtové výdaje

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text %SR %UR



oddíl II. / 6

6320 **** 15 000,00 14 562,0015 000,00 97,08 97,08

6320 15 000,00 14 562,005163 15 000,00Služby peněžních ústavů 97,08 97,08

6320 Pojištění funkčně nespecifikované

6310 **** 5 000,00 4 112,205 000,00 82,24 82,24

6310 5 000,00 4 112,205163 5 000,00Služby peněžních ústavů 82,24 82,24

6310 Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací

6171 **** 406 900,00 446 888,39488 000,00 109,83 91,58

6171 60 000,00 69 901,706122 70 000,00Stroje, přístroje a zařízení 116,50 99,86

6171 0,00 900,005321 1 000,00Neinvestiční transfery obcím 0,00 90,00

6171 60 000,00 57 475,005179 60 000,00Ostatní nákupy  j.n. 95,79 95,79

6171 7 000,00 4 382,005175 6 700,00Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 62,60 65,40

6171 3 000,00 6 566,915171 7 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 218,90 93,81

6171 120 000,00 104 517,405169 105 000,00Nákup ostatních služeb 87,10 99,54

6171 25 000,00 37 744,005168 40 000,00Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 150,98 94,36

6171 2 000,00 0,005167 2 000,00Služby školení a vzdělávání 0,00 0,00

6171 0,00 15 000,005166 15 000,00Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 100,00

6171 0,00 14 013,005163 14 500,00Služby peněžních ústavů 0,00 96,64

6171 30 000,00 28 728,725162 30 000,00Služby elektronických komunikací 95,76 95,76

6171 1 500,00 1 252,005161 1 500,00Poštovní služby 83,47 83,47

6171 34 000,00 34 218,005154 34 300,00Elektrická energie 100,64 99,76

6171 40 000,00 55 233,065139 68 000,00Nákup materiálu  j.n. 138,08 81,23

6171 20 000,00 3 220,005137 17 000,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 16,10 18,94

6171 1 000,00 0,005136 1 000,00Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 0,00

6171 0,00 11 446,605123 11 600,00Podlimitní technické zhodnocení 0,00 98,68

6171 3 000,00 1 890,005042 3 000,00Odměny za užití počítačových programů 63,00 63,00

6171 400,00 400,005038 400,00Pov. poj. na úrazové pojištění 100,00 100,00

6171 Činnost místní správy

6117 **** 0,00 23 845,0025 900,00 0,00 92,07

6117 0,00 820,005175 900,00Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 91,11

II. Rozpočtové výdaje

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text %SR %UR



oddíl II. / 7

Celkem 6 880 000,00 8 550 800,00 8 419 934,74 122,38 98,47

6402 **** 11 400,00 11 375,0011 400,00 99,78 99,78

6402 11 400,00 11 375,005364 11 400,00Vratky trans. poskyt. z veř. rozp. ústř. 99,78 99,78

6402 Finanční vypořádání minulých let

6399 **** 55 000,00 87 590,0087 600,00 159,25 99,99

6399 55 000,00 87 590,005365 87 600,00Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 159,25 99,99

6399 Ost. finanční operace

6330 **** 0,00 1 000 000,000,00 0,00 0,00

6330 0,00 1 000 000,005345 0,00Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00

6330 Převody vlastním fondům v rozp. úz.úr

II. Rozpočtové výdaje

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text %SR %UR



oddíl III. / 1

8901 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8228 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8227 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8225 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8224 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8223 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8222 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8221 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8218 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8217 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8215 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8214 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8213 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8212 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8211 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8128 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8127 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8125 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8124 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8123 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8122 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8121 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8118 0,00 -2 500 000,000,00 0,00 0,00

8117 0,00 1 000 000,000,00 0,00 0,00

8115 3 000 000,00 1 096 761,21654 734,00 36,56 167,51

8114 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8113 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8112 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8111 0,00 0,000,00 0,00 0,00

III. Financování - třída 8

Název položky
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

text r 1 3

Rozpočet
po změnách

2

%SR %UR

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-)

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+)

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních ůčtech (+/-)

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-)

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-)

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-)

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+)

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních ůčtech (+/-)

Uhrazené splátky krátkodobých  přijatých půjčených prostředků (-)

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-)

Krátkodobé vydané dluhopisy (+)

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-)

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+)

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních ůčtech (+/-)

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-)

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-)

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-)

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+)

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních ůčtech (+/-)

Uhrazené splátky krátkodobých  přijatých půjčených prostředků (-)

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-)

Krátkodobé vydané dluhopisy (+)



oddíl III. / 2

8000 3 000 000,00 -403 238,79654 734,00 -13,44 -61,59

8905 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8902 0,00 0,000,00 0,00 0,00

III. Financování - třída 8

Název položky
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

text r 1 3

Rozpočet
po změnách

2

%SR %UR

Financování (součet za třídu 8)

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-)

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-)
výdajů vládního sektoru (+/-)



oddíl IV. / 1

4192 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4191 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4190 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4181 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4180 0,00 334 000,00334 000,00 0,00 100,00

4170 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4150 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4146 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4145 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4140 0,00 1 000 000,000,00 0,00 0,00

4130 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4120 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4111 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4110 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4100 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4090 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4081 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4080 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4070 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4063 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4062 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4061 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4060 0,00 1 000 000,000,00 0,00 0,00

4050 3 880 000,00 8 823 173,537 896 066,00 227,40 111,74

4040 60 000,00 3 979 416,002 979 416,00 6 632,36 133,56

4030 5 000,00 87 980,0088 000,00 1 759,60 99,98

4020 260 900,00 274 768,62316 600,00 105,32 86,79

4010 3 554 100,00 4 481 008,914 512 050,00 126,08 99,31

IV. Rekapitulace příjmů, výdajů a financování a jejich konsolidace

Název položky
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

text r 41 43

Rozpočet
po změnách

42

%UR%SR

ZJ025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu

ZJ024 - Transfery přijaté z území jiného okesu

4229 - Ostatní Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

4223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů

4138 - Převody z vlastní pokladny

4137 - Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich 
městskými obvody nebo částmi-příjmy

4134 - Převody z rozpočtových účtů

4133 - Převody z vlastních rezervích fondů

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

4123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí

2449 - Splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní 
úrovně

2443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí

2227 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi regionální 
radou a kraji, obcemi a DSO

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi

2223 - Příjmy z finančního vypořádání  minulých let mezi krajem a 
obcemi

Konsolidace příjmů

Příjmy celkem

Třída 4 - Přijaté transfery

Třída 3 - Kapitálové příjmy

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Třída 1 - Daňové příjmy



oddíl IV. / 2

4380 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4371 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4370 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4360 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4350 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4341 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4340 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4330 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4323 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4322 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4321 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4310 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4306 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4305 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4300 0,00 1 000 000,000,00 0,00 0,00

4290 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4281 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4280 2 000,00 1 510,002 000,00 75,50 75,50

4271 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4270 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4260 0,00 900,001 000,00 0,00 90,00

4250 0,00 1 000 000,000,00 0,00 0,00

4240 6 880 000,00 8 419 934,748 550 800,00 122,38 98,47

4220 4 515 000,00 4 914 273,465 574 600,00 108,84 88,15

4210 2 365 000,00 3 505 661,282 976 200,00 148,23 117,79

4200 3 880 000,00 7 823 173,537 896 066,00 201,63 99,08

4194 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4193 0,00 0,000,00 0,00 0,00

IV. Rekapitulace příjmů, výdajů a financování a jejich konsolidace

Název položky
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

text r 41 43

Rozpočet
po změnách

42

%UR%SR

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

6345 - Investiční transfery regionálním radám

6342 - Investiční transfery krajům

6341 - Investiční transfery obcím

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
územní úrovně

5643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radám

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím

5368 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi regionální 
radou a kraji, obcemi a DSO

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi

5349 - Ostatní převody vlastním fondům

5348 - Převody do vlastní pokladny

5347 - Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich 
městskými obvody nebo částmi-výdaje

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejných rozpočtů územní úrovně

5325 - Neinvestiční transfery regionálním radám

5323 - Neinvestiční transfery krajům

5321 - Neinvestiční transfery obcím

Konsolidace výdajů

Výdaje celkem

Třída 6 - Kapitálové výdaje

Třída 5 - Běžné výdaje

Příjmy celkem po konsolidaci

ZJ029 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného kraje

ZJ028 - Transfery přijaté z území jiného kraje



oddíl IV. / 3

4470 3 000 000,00 -403 238,79654 734,00 -13,44 -61,59

4460 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4450 3 000 000,00 -403 238,79654 734,00 -13,44 -61,59

4440 -3 000 000,00 403 238,79-654 734,00 -13,44 -61,59

4430 6 880 000,00 7 419 934,748 550 800,00 107,85 86,77

4424 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4423 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4422 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4421 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4420 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4411 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4410 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4400 0,00 0,000,00 0,00 0,00

IV. Rekapitulace příjmů, výdajů a financování a jejich konsolidace

Název položky
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

text r 41 43

Rozpočet
po změnách

42

%UR%SR

Financování celkem po konsolidaci

Konsolidace financování

Třída 8 - Financování

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci

Výdaje celkem po konsolidaci

ZJ036 - Půjčené prostředky poskytnuté  na území jiného kraje

ZJ035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje

ZJ027 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu

ZJ026 - Transfery poskytnuté na území jinému okresu

6449 - Investiční půjčené prostředky veřejným  rozpočtům územní 
úrovně

6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím



oddíl VI. / 1

Pokladna 6040 0,00 0,000,00

Běžné účty celkem 6030 8 575 969,97 1 096 761,217 479 208,76

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,000,00

Základní běžný účet ÚSC 6010 8 575 969,97 1 096 761,217 479 208,76

VI. Stavy a obraty na bankovních účtech

Název bankovního účtu
Číslo
řádku

Počáteční
stav k 1.1.

Změna stavu
bank. účtů

text r 61 63

Stav ke konci
vyk. období

62



oddíl VII. / 1

7340 0,00 0,004222 0,00 0,000,00

7330 0,00 0,004221 0,00 0,000,00

7320 0,00 0,004129 0,00 0,000,00

7310 0,00 0,004122 0,00 0,000,00

7300 0,00 0,004121 0,00 0,000,00

7292 0,00 0,002226 0,00 0,000,00

7291 0,00 0,002223 0,00 0,000,00

7290 0,00 0,00ZJ 28 0,00 0,000,00

7260 0,00 0,006449 0,00 0,000,00

7250 0,00 0,006441 0,00 0,000,00

7240 0,00 0,005649 0,00 0,000,00

7230 0,00 0,005641 0,00 0,000,00

7220 0,00 0,00ZJ 27 0,00 0,000,00

7210 0,00 0,006349 0,00 0,000,00

7200 0,00 0,006341 0,00 0,000,00

7192 0,00 0,005367 0,00 0,000,00

7190 0,00 0,005329 0,00 0,000,00

7180 0,00 0,005321 0,00 0,000,00

7170 0,00 0,00ZJ 26 0,00 0,000,00

7160 0,00 0,002449 0,00 0,000,00

7150 0,00 0,002441 0,00 0,000,00

7140 0,00 0,00ZJ 25 0,00 0,000,00

7130 0,00 0,004229 0,00 0,000,00

7120 0,00 0,004221 0,00 0,000,00

7110 0,00 0,004129 0,00 0,000,00

7100 0,00 0,004121 0,00 0,000,00

7092 0,00 0,002226 0,00 0,000,00

7090 0,00 0,00ZJ 24 0,00 0,000,00

VII. Vybrané záznamové jednotky

Název záznamové položky
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

text r 71 73

Rozpočet
po změnách

72

%UR%SR

Investiční přijaté transfery od krajů

Investiční přijaté transfery od obcí

Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Neinvestiční přijaté transfery od krajů

Neinvestiční přijaté transfery od obcí

Příjmy z finančních vypořádání minulých let mezi obcemi

Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi

Transfery přijaté z území jiného kraje

Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní 
úrovně

Investiční půjčené prostředky obcím

Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní 
úrovně

Neinvestiční půjčené prostředky obcím

Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu

Osatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

Investiční transfery obcím

Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi

Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

Neinvestiční transfery obcím

Transfery poskytnuté na území jiného okresu

Splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní úrovně

Splátky půjčených prostředků od obcí

Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu

Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Investiční přijaté transfery od obcí

Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Neinvestiční přijaté transfery od obcí

Příjmy z finančních vypořádání minulých let mezi obcemi

Transfery přijaté z území jiného okresu



oddíl VII. / 2

7530 0,00 0,006449 0,00 0,000,00

7520 0,00 0,006442 0,00 0,000,00

7510 0,00 0,006441 0,00 0,000,00

7500 0,00 0,005649 0,00 0,000,00

7490 0,00 0,005642 0,00 0,000,00

7480 0,00 0,005641 0,00 0,000,00

7470 0,00 0,00ZJ 36 0,00 0,000,00

7460 0,00 0,006349 0,00 0,000,00

7450 0,00 0,006342 0,00 0,000,00

7440 0,00 0,006341 0,00 0,000,00

7432 0,00 0,005367 0,00 0,000,00

7431 0,00 0,005366 0,00 0,000,00

7430 0,00 0,005329 0,00 0,000,00

7420 0,00 0,005323 0,00 0,000,00

7410 0,00 0,005321 0,00 0,000,00

7400 0,00 0,00ZJ 35 0,00 0,000,00

7390 0,00 0,002449 0,00 0,000,00

7380 0,00 0,002442 0,00 0,000,00

7370 0,00 0,002441 0,00 0,000,00

7360 0,00 0,00ZJ 29 0,00 0,000,00

7350 0,00 0,004229 0,00 0,000,00

VII. Vybrané záznamové jednotky

Název záznamové položky
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

text r 71 73

Rozpočet
po změnách

72

%UR%SR

Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní 
úrovně

Investiční půjčené prostředky krajům

Investiční půjčené prostředky obcím

Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní 
úrovně

Neinvestiční půjčené prostředky krajům

Neinvestiční půjčené prostředky obcím

Půjčky poskytnuté na území jiného kraje

Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

Investiční transfery krajům

Investiční transfery obcím

Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi

Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi

Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

Neinvestiční transfery krajům

Neinvestiční transfery obcím

Transfery poskytnuté na území jiného kraje

Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní 
úrovně

Splátky půjčených prostředků od krajů

Splátky půjčených prostředků od obcí

Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného kraje

Ostatní Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně



oddíl IX. / 1

98348 4111 29 000,00

98187 4111 0,00

98008 4111 0,00

90992 4213 2 550 616,00

17027 4116 0,00

14984 4216 0,00

14004 4116 0,00

IX. Přijaté dotace ze státního rozpočtu a státních fondů

Účelový znak Položka
Výsledek od

počátku roku
a 93c



oddíl XI. / 1

XI. Příjmy z rozpočtu EU a související příjmy v členění podle zdrojového třídění

Paragraf Nástroj
Výsledek od

počátku roku
a b 3

Položka

c d

Schválený
rozpočet

1

Upravený
rozpočet

2

Prostor. 
jednotka



oddíl XII. / 1

Odesláno dne Razítko Podpis vedoucího vykazující jednotky

Došlo dne
Odpovídající za údaje o rozp.

Odpovídající za údaje o skut.

XII. Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU a související výdaje v členění podle zdrojového třídění

Paragraf Nástroj
Výsledek od

počátku roku
a b 3

Položka

c d

Schválený
rozpočet

1

Upravený
rozpočet

2

Prostor. 
jednotka



Stránka : 1

Rozvaha

Obec Žernovice 5z00583162IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

13 260 031,38 0,00 13 260 031,38 10 319 472,10

6. 471 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 469 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 466 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 465 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 464 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 462 0,00 0,00 0,00 0,00

IV. 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 053 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 043 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 069 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 068 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 067 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 063 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 062 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 061 0,00 0,00 0,00 0,00

III. 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 036 0,00 0,00 0,00 5 200,00

9. 052 0,00 0,00 0,00 9 450,00

8. 042 254 379,80 0,00 254 379,80 770 960,49

7. 029 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 028 938 341,93 938 341,93 0,00 0,00

5. 025 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 022 2 192 155,70 369 113,00 1 823 042,70 938 486,00

3. 021 15 104 445,88 3 896 509,00 11 207 936,88 7 023 987,63

2. 032 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 031 1 886 569,21 0,00 1 886 569,21 1 690 224,65

II. 20 375 892,52 5 203 963,93 15 171 928,59 10 438 308,77

9. 035 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 051 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 041 0,00 0,00 0,00 48 400,00

6. 019 252 000,00 252 000,00 0,00 0,00

5. 018 75 235,00 75 235,00 0,00 0,00

4. 015 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 014 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 013 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 012 0,00 0,00 0,00 0,00

I. 327 235,00 327 235,00 0,00 48 400,00

20 703 127,52 5 531 198,93 15 171 928,59 10 486 708,77

33 963 158,90 5 531 198,93 28 431 959,97 20 806 180,87

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Žernovice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Žernovice 65

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Veřejná správa

00583162Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Okamžik sestavení: 17.01.2020 19:13:46

Číslo 
položky

SU

B. Oběžná aktiva

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery

Ostatní dlouhodobé pohledávky

Dlouhodobé pohledávky z ručení

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů

Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Dlouhodobé pohledávky

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Termínované vklady dlouhodobé

Dlouhodobé půjčky

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem

Dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Pěstitelské celky trvalých porostů

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí

Stavby

Kulturní předměty

Pozemky

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Povolenky na emise a preferenční limity

Ocenitelná práva

Software

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Dlouhodobý nehmotný majetek

A. Stálá aktiva

AKTIVA 
CELKEM



Stránka : 2

Rozvaha

Obec Žernovice 5z00583162IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

33. 377 0,00 0,00 0,00 0,00

32. 388 2 997 594,00 0,00 2 997 594,00 456 858,00

31. 385 0,00 0,00 0,00 0,00

30. 381 0,00 0,00 0,00 0,00

29. 375 0,00 0,00 0,00 0,00

28. 373 0,00 0,00 0,00 0,00

27. 367 0,00 0,00 0,00 0,00

26. 365 0,00 0,00 0,00 0,00

25. 369 0,00 0,00 0,00 0,00

24. 363 0,00 0,00 0,00 0,00

23. 361 0,00 0,00 0,00 0,00

18. 348 0,00 0,00 0,00 0,00

17. 346 0,00 0,00 0,00 0,00

16. 344 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 343 0,00 0,00 0,00 0,00

14. 342 0,00 0,00 0,00 0,00

13. 341 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 338 0,00 0,00 0,00 0,00

11. 337 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 336 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 335 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 319 223 614,87 0,00 223 614,87 244 844,13

7. 317 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 316 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 315 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 314 45 760,00 0,00 45 760,00 41 800,00

3. 313 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 312 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 311 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

II. 3 267 968,87 0,00 3 267 968,87 743 502,13

10. 139 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 138 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 132 12 853,75 0,00 12 853,75 0,00

7. 131 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 123 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 122 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 121 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 119 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 112 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 111 0,00 0,00 0,00 0,00

I. 12 853,75 0,00 12 853,75 0,00

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Žernovice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Žernovice 65

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Veřejná správa

00583162Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Okamžik sestavení: 17.01.2020 19:13:46

Číslo 
položky

SU

Ostatní krátkodobé pohledávky

Dohadné účty aktivní

Příjmy příštích období

Náklady příštích období

Krátkodobé zprostředkování transferů

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery

Pohledávky z vydaných dluhopisů

Pohledávky z finančního zajištění

Pohledávky z neukončených finančních operací

Pevné termínové operace a opce

Krátkodobé pohledávky z ručení

Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce

Daň z přidané hodnoty

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

Daň z příjmů

Důchodové spoření

Zdravotní pojištění

Sociální zabezpečení

Pohledávky za zaměstnanci

Pohledávky z přerozdělovaných daní

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Pohledávky za eskontované cenné papíry

Směnky k inkasu

Odběratelé

Krátkodobé pohledávky

Ostatní zásoby

Zboží na cestě

Zboží na skladě

Pořízení zboží

Výrobky

Polotovary vlastní výroby

Nedokončená výroba

Materiál na cestě

Materiál na skladě

Pořízení materiálu

Zásoby



Stránka : 3

Rozvaha

Obec Žernovice 5z00583162IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

17. 261 0,00 0,00 0,00 0,00

16. 262 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 263 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 236 0,00 0,00 0,00 0,00

11. 231 7 479 208,76 0,00 7 479 208,76 8 575 969,97

9. 241 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 245 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 244 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 1 000 000,00

3. 256 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 253 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 251 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

III. 9 979 208,76 0,00 9 979 208,76 9 575 969,97

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Žernovice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Žernovice 65

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Veřejná správa

00583162Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Okamžik sestavení: 17.01.2020 19:13:46

Číslo 
položky

SU

Pokladna

Peníze na cestě

Ceniny

Běžné účty fondů územních samosprávných celků

Základní běžný účet územních samosprávných celků

Běžný účet

Jiné běžné účty

Termínované vklady krátkodobé

Jiné cenné papíry

Dluhové cenné papíry k obchodování

Majetkové cenné papíry k obchodování

Krátkodobý finanční majetek



Stránka : 4

Rozvaha

Obec Žernovice 5z00583162IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

13. 337 6 868,00 6 481,00

12. 336 13 728,00 12 912,00

11. 333 0,00 0,00

10. 331 40 711,00 38 711,00

9. 326 0,00 0,00

8. 325 0,00 0,00

7. 324 0,00 0,00

6. 322 0,00 0,00

5. 321 148 186,61 24 315,19

4. 289 0,00 0,00

3. 283 0,00 0,00

2. 282 0,00 0,00

1. 281 0,00 0,00

III. 3 271 242,61 642 657,19

8. 472 0,00 0,00

7. 459 0,00 0,00

6. 457 0,00 0,00

5. 456 0,00 0,00

4. 455 0,00 0,00

3. 453 0,00 0,00

2. 452 0,00 0,00

1. 451 0,00 0,00

II. 0,00 0,00

1. 441 0,00 0,00

I. 0,00 0,00

3 271 242,61 642 657,19

3. 432 7 594 006,89 5 660 177,31

2. 431 0,00 0,00

1. 2 199 015,64 1 933 829,58

III. 9 793 022,53 7 594 006,89

6. 419 68 872,00 52 020,00

II. 68 872,00 52 020,00

7. 408 0,00 0,00

6. 407 0,00 5 198,96

5. 406 -2 951 567,10 -2 951 567,10

4. 405 0,00 0,00

3. 403 4 651 347,40 1 869 220,40

1. 401 13 599 042,53 13 594 644,53

I. 15 298 822,83 12 517 496,79

25 160 717,36 20 163 523,68

28 431 959,97 20 806 180,87

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Žernovice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Žernovice 65

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Veřejná správa

00583162Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

ÚČETNÍ OBDOBÍ

2

Okamžik sestavení: 17.01.2020 19:13:46

Číslo 
položky

SU

Zdravotní pojištění

Sociální zabezpečení

Jiné závazky vůči zaměstnancům

Zaměstnanci

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

Závazky z dělené správy

Krátkodobé přijaté zálohy

Směnky k úhradě

Dodavatelé

Jiné krátkodobé půjčky

Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů

Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)

Krátkodobé úvěry

Krátkodobé závazky

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

Ostatní dlouhodobé závazky

Dlouhodobé směnky k úhradě

Dlouhodobé závazky z ručení

Dlouhodobé přijaté zálohy

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Dlouhodobé úvěry

Dlouhodobé závazky

Rezervy

Rezervy

D. Cizí zdroje

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Výsledek hospodaření běžného účetního období

Výsledek hospodaření

Ostatní fondy

Fondy účetní jednotky

Opravy předcházejících účetních období

Jiné oceňovací rozdíly

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

Kurzové rozdíly

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Jmění účetní jednotky

Jmění účetní jednotky a upravující položky

C. Vlastní kapitál

PASIVA 
CELKEM



Stránka : 5

Rozvaha

Obec Žernovice 5z00583162IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

38. 378 0,00 0,00

37. 389 51 000,00 45 900,00

36. 384 64 395,00 93 655,00

35. 383 0,00 0,00

33. 375 0,00 0,00

32. 374 2 941 349,00 416 233,00

31. 368 0,00 0,00

30. 366 0,00 0,00

29. 364 0,00 0,00

28. 363 0,00 0,00

27. 362 0,00 0,00

20. 349 0,00 0,00

19. 347 0,00 0,00

18. 345 0,00 0,00

17. 343 0,00 0,00

16. 342 5 005,00 4 450,00

15. 341 0,00 0,00

14. 338 0,00 0,00

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Žernovice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Žernovice 65

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Veřejná správa

00583162Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

ÚČETNÍ OBDOBÍ

2

Okamžik sestavení: 17.01.2020 19:13:46

Číslo 
položky

SU

Ostatní krátkodobé závazky

Dohadné účty pasivní

Výnosy příštích období

Výdaje příštích období

Krátkodobé zprostředkování transferů

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a 
podílů

Závazky z finančního zajištění

Závazky z neukončených finančních operací

Pevné termínové operace a opce

Krátkodobé závazky z ručení

Závazky k vybraným místním vládním institucím

Závazky k vybraným ústředním vládním instutucím

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce

Daň z přidané hodnoty

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

Daň z příjmů

Důchodové spoření



rok 2019Obec:    Žernovice      IČ:  583162
Okres:   Prachatice

                         Přehled dotací a půjček přijatých od jiných obcí a poskytnutých jiným obcím stav k 31.12.2019

Datum Od koho - komu Účel převodu Orgnum Položka Částka doklad

17.5.2019 Obec Žernovice - DSO Prachaticko členský příspěvek DSO (základní) 5152 5329 1 510.00 KB 56

13.12.2019 Obec Žernovice - Město Prachatice přestupková agenda 5041 5321 900.00 KB 147

Celkem: 2 410.00

                          Přehled přijatých dotací a půjček od krajů, státních fondů a ministerstev stav k 31.12.2019

Datum Od koho Účel převodu Položka UZ Částka doklad

23.1.2019 KÚ JČK (SDV) příspěvek na výkon státní správy 4112 16 450.00 ČNB 1

28.1.2019 KÚ JČK (VPS) vratka dotace na volby prezidenta 5364 98008 -3 074.00 KB 15

28.1.2019 KÚ JČK (VPS) vratka dotace na volby do ZO 5364 98187 -8 301.00 KB 15

15.4.2019 KÚ JČK (SDV) příspěvek na výkon státní správy 4112 16 450.00 ČNB 5

7.5.2019 KÚ JČK (VPS) dotace na volby do EP 4111 98348 29 000.00 ČNB 7

2.7.2019 KÚ JČK dotace na malotraktor 4222 711 300 000.00 KB 78

16.7.2019 KÚ JČK (SDV) příspěvek na výkon státní správy 4112 16 450.00 ČNB 11

13.8.2019 KÚ JČK dotace na osvětlovací balón 4222 452 34 000.00 KB 97

15.8.2019 SFŽP dotace na posílení vodních zdrojů 4213 90992 1 592 028.00 ČNB 14

16.10.2019 KÚ JČK (SDV) příspěvek na výkon státní správy 4112 16 450.00 ČNB 17

25.10.2019 SFŽP dotace na posílení vodních zdrojů 4213 90992 958 588.00 ČNB 18

Celkem: 2 968 041.00

                          Přehled poskytnutých darů, příspěvků a dotací ostatním subjektům stav k 31.12.2019

Datum Komu Účel převodu Položka předpis Částka doklad

4.1.2019 JČ centrum pro zdravotně postižené dar na podporu činnosti 5222 VND 1 1 000.00 KB 3

14.1.2019 MAS Šumavsko, z.s. Malenice dar na podporu činnosti 5222 2 396.00 KB 7

15.3.2019 Myslivecký spolek Nebahovy dar na podporu činnosti 5222 VND 18 5 000.00 KB 31

27.12.2019 Hospis Prachatice dar na podporu činnosti 5222 VND 84 5 000.00 KB 154

Celkem: 13 396.00



Fond obnovy a rozvoje vodovodu  - Obec Žernovice hospodaření v roce 2019

Počáteční stav fondu 52 020 Kč

Tvorba fondu v průběhu roku

datum částka (Kč) zdroj tvorby fondu poznámka

21.3.2019 16 852 příslušné procento z vybraného vodného VND 19

celkem 16 852 Kč

Čerpání fondu v průběhu roku

datum částka (Kč) účel čerpání fondu poznámka

0

celkem 0 Kč

Konečný stav fondu 68 872 Kč



(v tis. Kč)
2018 2019

Výsledek 
od počátku roku

Výsledek 
od počátku roku

5 203.58 7 823.17 2 619.59 150.34
3 670.28 7 419.93 3 749.65 202.16
1 533.30 403.24 -1 130.06 26.30

-1 533.30 -403.24 1 130.06 26.30

(v tis. Kč)

Schválený 
rozpočet (SR)

Upravený 
rozpočet (UR)

výsledek 
od počátku roku

výsledek 
od počátku roku

3 880.00 7 896.07 7 823.17 99.08
6 880.00 8 550.80 7 419.93 86.77

-3 000.00 -654.73 403.24 -61.59
3 000.00 654.73 -403.24 -61.59

3. Provedená rozpočtová opatření (RO) v průběhu roku. 
Schválený rozpočet byl upraven rozpočtovými opatřeními v celkovém počtu:   13
Objem provedených RO na straně příjmů (rozdíl mezi SR a UR): 4 016.07 tis. Kč
Objem provedených RO na straně výdajů (rozdíl mezi SR a UR): 1 670.80 tis. Kč

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440)
Financování celkem po konsolidaci (ř. 4470)

Důvodem navyšování rozpočtu na straně příjmů bylo zejména přijetí dotací (na volby do EP, na osvětlovací balón pro 
hasiče, na traktor a posílení vodních zdrojů), zvýšený objem sdílených daní zasílaných státem, příjem plateb za prodej 
odznaků obce a prodej obecních pozemků místním občanům v souvislosti s odstraňováním nesrovnalostí v KN, dále příjem 
úroků z ukončeného termínovaného vkladu. Výdaje se upravovaly z důvodu rozpočtování výdajů na zajištění voleb, 
pořízení znaku, vlajky a odznaků obce, knih za účelem darování občanům, pojištění právní ochrany obce, dále z důvodu 
rozpočtování výdajů na úpravy webových stránek v souvislosti s novou zákonnou úpravou. Výdaje se navyšovaly i z 
důvodu poskytnutí darů (hospicu a MAS), TZ nebytových prostor (vytápění pomocí tepelných čerpadel), pořízení traktoru a 
osvětlovacího balónu  (financováno částečně z dotačních prostředků), přívěsu za traktor a z  důvodu zamýšleného pořízení 
solárních lamp. Oproti roku 2018 se v roce 2019 podařilo zrealizovat stavbu "posílení vodních zdrojů" - i ta si vyžádala 
drobné úpravy rozpočtových výdajů. Z důvodu realizace této nákladné a stavebně i administrativně složité akce se odsunuly 
některé plánované výdaje (např. opravy MK, pořízení solárních lamp) na další rok.  

2019

Ukazatel rozpočtu   Výsledek od 
počátku roku

%  plnění UR

Příjmy celkem po konsolidaci (ř. 4200)
Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430)

Příjmy celkem po konsolidaci (ř. 4200)
Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430)
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440)
Financování celkem po konsolidaci (ř. 4470)

V porovnání s rokem 2018 byly příjmy i výdaje v roce 2019 značně vyšší, a to zejména z důvodu realizace nákladné stavby 
"posílení vodního zdroje", která byla částečně hrazena z dotace SFŽP. Daňové příjmy v posledních letech neustále rostou 
díky vyššímu objemu státem zasílaných sdílených daní. Vlastní příjmy i běžné provozní výdaje jsou v obou letech 
srovnatelné. 

2.  Vývoj a plnění rozpočtu dosažených příjmů a výdajů za hodnocené období

Hodnotící zpráva za rok 2019 - obec Žernovice (IČ 00583162)  

Podkladem pro vypracování hodnotící zprávy je zejména "Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, RR a 
DSO" k 31.12.2019. Pro následující text byla použita obsahová náplň podle pokynů KÚ. 

1. Meziroční porovnání výsledků dosažených v příjmové a výdajové části rozpočtu

Ukazatel rozpočtu   Rozdíl 
2019-2018

Meziroční index 
(% )



(v tis. Kč)
2018 2019 2019

Výsledek 
od počátku roku

Upravený 
rozpočet

Výsledek 
od počátku roku

1 533.30 -654.73 403.24

Základní běžný účet  ÚSC (ř. 6010) 8 575 969.97 7 479 208.76 -1 533 301.27
Běžné účty fondů ÚSC (ř. 6020)
Běžné účty celkem (ř. 6030) 8 575 969.97 7 479 208.76 -1 533 301.27
Pokladna (ř. 6040)

6. Tvorba vlastních příjmů a jejich rozhodujících položek v meziročním porovnání. (v tis. Kč)
2018 2019

Výsledek 
od počátku roku

Výsledek 
od počátku roku

3 955.00 4 481.01 526.01 113.30
291.19 274.77 -16.42 94.36
269.21 87.98 -181.23 32.68

4 515.40 4 843.76 328.35 107.27

7. Hodnocení poskytnutých transferů, jejich rozsah, struktura a meziroční srovnání. (v tis. Kč)
2018 2019

Výsledek 
od počátku roku

Výsledek 
od počátku roku

Přijaté transfery - před konsolidací (ř. 4040) 3 751.49 3 979.42 227.93 106.08
Konsolidace příjmů (transferů) (ř. 4060) 3 063.31 1 000.00 -2 063.31 32.64
Přijaté transfery po konsolidaci 688.18 2 979.42 2 291.23 432.94

Neinvestiční transfery (pol. 41xx) 507.13 94.80 -412.33 18.69

Investiční transfery (pol. 42xx) 181.05 2 884.62 2 703.57 1 593.28

Vlastní příjmy celkem

V porovnání s rokem 2018 došlo v roce 2019 zejména k navýšení daňových příjmů z důvodu vyššího objemu státem 
vybíraných a přeposílaných daní. Složení nedaňových příjmů (vodné, nájmy bytových, nebytových prostor a pozemků, 
odměny za třídění odpadů) jsou obdobné jako v předchozích letech - jsou tedy srovnatelné. Kapitálové příjmy jsou rovněž 
srovnatelné (byly prováděny prodeje pozemků - viz bod 3). V roce 2017 vytvořila obec "Fond obnovy a rozvoje vodovodu" 
- peněžní prostředky tohoto fondu  jsou ponechány na ZBÚ. V roce 2019 ho naplnila částkou 16.852,- Kč, nečerpala z něj 
žádné prostředky. Zdroje jako půjčky, návratné finanční výpomoci nebo úvěry obec v roce 2019 nevyužila.

Ukazatel rozpočtu   Rozdíl 
2019-2018

Meziroční index 
(% )

v tom:

Ukazatel rozpočtu   Rozdíl 
2019-2018

Meziroční index 
(% )

Daňové příjmy (ř. 4010)
Nedaňové příjmy (ř. 4020)
Kapitálové příjmy (ř. 4030)

I přes nákladný výdaj ve vodním hospodářství (viz bod 3) skončilo hospodaření obce v roce 2019 přebytkem ve výši 
403.238,79 Kč. Oproti roku 2018 došlo opět k navýšení daňových příjmů. Z důvodu zhodnocení peněžních prostředků v 
bance byla část volných prostředků převedena na krátkodobý termínovaný vklad (1,5 mil. Kč) a část prostředků převedena 
bance pro nákup a obchodování s podílovými listy (1 mil. Kč). O tyto částky byl dočasně ponížen stav na BÚ.

5. Stavy a změny na bankovních účtech a v pokladně (v Kč)

Název   Počáteční stav k 
1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období
Změna stavu

4. Zhodnocení dosažených rozpočtových výsledků 

Ukazatel rozpočtu   

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440)



účelový 
znak

Celkem přijato 
v roce 2018 

(v Kč)

Celkem přijato 
v roce 2019 

(v Kč)

Meziroční index 
(% )

98xxx 54 500.00 29 000.00 53.21
17027 361 733.00 0.00 0.00
90992 0.00 2 550 616.00 ---

416 233.00 2 579 616.00 619.75

položka
Celkem přijato 

v roce 2018 
(v Kč)

Celkem přijato 
v roce 2019 

(v Kč)

Meziroční index 
(% )

4112 60 900.00 65 800.00 108.05

účelový 
znak

Celkem přijato 
v roce 2018 

(v Kč)

Celkem přijato 
v roce 2019 

(v Kč)

Meziroční index 
(% )

452 0.00 34 000.00 ---
453 30 000.00 0.00 0.00
711 181 049.00 300 000.00 165.70

211 049.00 334 000.00 158.26

8. Analýza výdajové stránky rozpočtu. (v tis. Kč)
2018 2019 2019

Výsledek 
od počátku roku

Upravený 
rozpočet

Výsledek 
od počátku roku

5 890.40 2 976.20 3 505.66 117.79
3 063.31 0.00 1 000.00 ---

Běžné výdaje po konsolidaci 2 827.09 3 246.00 2 505.66 77.19
843.19 5 574.60 4 914.27 88.15

Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430) 3 670.28 8 550.80 7 419.93 86.77

Celkem 

Obec v roce 2019 dostala ze SR prostřednictvím KÚ z kapitoly VPS nevyúčtovávatelný příspěvek na výkon státní správy 
ve výši 65.800,- Kč a dotaci na volby do EP ve výši 29.000,- Kč, z níž vyčerpala 23.845,- Kč (předběžné vyúčtování zaslala 
v požadovaném termínu). Z vlastních dotačních titulů KÚ získala obec investiční dotaci na osvětlovací balón pro hasiče ve 
výši 34.000,- Kč a investiční dotaci na pořízení malotraktoru ve výši 300.000,- Kč. Obě dotace plně vyčerpala a řádně je ve 
stanoveném termínu vyúčtovala. Ze SFŽP obec obdržela investiční dotaci na posílení vodovodních zdrojů ve výši 
2.550.616,- Kč (plně ji vyčerpala). Vyúčtování zaslala poskytovateli, ale dosud neobdržela vyrozumění o tom, zda bylo 
vyúčtování akceptováno či nikoliv  

C) Přijaté transfery z rozpočtu kraje 

Označení a účel poskytnuté dotace

Dotace na výzbroj hasičů
Dotace na výstroj hasičů
Dotace POV

Celkem 

B) Přijaté transfery v rámci souhrnného dotačního vztahu                     

Označení a účel poskytnuté dotace

Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV

A) Přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad 

Označení a účel poskytnuté dotace

Dotace na volby
Dotace MMR na opravu MK
Dotace SFŽP na posílení vodních zdrojů

Kapitálové výdaje (ř. 4220)

Ve srovnání s rokem 2018 byly v roce 2019 značně navýšeny investiční výdaje - byla realizována stavba "posílení 
vodovodního zdroje" (částečně hrazeno z dotace SFŽP), bylo změněno vytápění nebytových prostor (KD+hospoda), dále 
byl zakoupen traktor (za pomoci dotačních prostředků KÚ) a přívěs, byla pořízena vyšívaná vlajka se znakem obce a 
osvětlovací balón pro hasiče (také z dotačních prostředků KÚ). Běžné provozní výdaje byly srovnatelné.

Ukazatel rozpočtu   
%  plnění UR

Běžné výdaje před konsolidací (ř. 4210)
Konsolidace (běžných) výdajů (ř. 4250)



A) Analýza běžných výdajů (v tis. Kč)

Seskupení 
položek

Název
Upravený 
rozpočet

Výsledek 
od počátku roku

% plnění UR

50 Platy a související výdaje 897.40 853.00 95.05
51 Neinvestiční nákupy a související výd. 1 959.80 1 535.39 78.34
52 Neinv.transf.soukromopráv.subjektům 14.50 13.40 92.39
53 Neinv.transf. veřejnopráv.subjektům… 104.50 103.88 99.40

Celkem 2 976.20 2 505.66 84.19

B) Analýza kapitálových výdajů (v tis. Kč)

Seskupení 
položek

Název
Upravený 
rozpočet

Výsledek 
od počátku roku

% plnění UR

61 Investiční nákupy a související výdaje 5 574.60 4 914.27 88.15
Celkem 5 574.60 4 914.27 88.15

V roce 2019 nebyla obec zasažena žádnými mimořádnými a živelnými katastrofami.

Obec nemá zřízenu žádnou příspěvkovou organizaci.

11. Organizační a metodické změny, které ovlivnily hospodaření celého roku.

12. Výkyvy ve vývoji finančního hospodaření  v průběhu hodnoceného roku. 

V Žernovicích dne 24.1.2020

Petra Kleinová

starostka obce

K žádným organizačním a metodickým změnám nedošlo.

K výkyvům ve vývoji finančního hospodaření v průběhu roku 2019 nedošlo.

9. Informace o čerpání prostředků poskytnutých na řešení následků živelních katastrof, případně jiných 
mimořádných událostí.

10. Hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací






















